
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 

«ШЕРНУР МУНИЦИПАЛ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК-

ВЛАКЫН ПАШАШТ ШОТЫШТО 

ПӦЛКАЖЕ» МУНИЦИПАЛ 

ТӦНЕЖШЕ 

425450, МЭР, Советский урем, 87, Шернур 

поселко,  

Тел: (83633) 9-73-64, 9-76-03, факс:9-77-36 

E-mail:sernuroo@mail.ru 

ОКПО  02121765,  ОГРН  1021201449818 

ИНН/КПП 1212001946/121201001 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО 

ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРНУРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ" 

 

425450, РМЭ, п.Сернур, ул. Советская, 87,  

Тел: (83633) 9-73-64, 9-76-03,  

факс:9-77-36 

E-mail:sernuroo@mail.ru 

ОКПО  02121765,  ОГРН  1021201449818 

ИНН/КПП 1212001946/121201001 

 

ПРИКАЗ 
 

31 марта 2021 г. №74  

 

 

 

О создании независимой комиссии по проверке  

итоговых сочинений выпускников 11-х классов  

общеобразовательных школ Сернурского муниципального района 

 

 

 

 На основании Порядка проведения итогового сочинения (изложения), 

включая порядок и сроки проверки итогового сочинения (изложения), 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Республики 

Марий Эл от 1 марта 2017 года №253 (далее-Порядок) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав независимой комиссии по проверке итоговых 

сочинений (изложений) выпускников 11-х классов общеобразовательных 

школ Сернурского муниципального района: 

- Сырейщикова Любовь Михайловна, учитель русского языка и 

литературы МОУ «Сернурская средняя общеобразовательная школа №1 

имени Героя Советского Союза А.М. Яналова», руководитель районного 

методического объединения учителей русского языка и литературы, 

председатель комиссии; 

- Гребнева Ольга Витальевна, учитель русского языка и литературы 

МОУ «Сернурская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя 

Советского Союза А.М. Яналова»; 

- Глушкова Галина Васильевна, учитель русского языка и литературы 

МОУ «Сернурская средняя общеобразовательная школа №2 имени Н.А. 

Заболоцкого»; 

- Петухова Светлана Викторовна, учитель русского языка и литературы 

МОУ «Марисолинская средняя общеобразовательная школа»; 



- Домнина Елена Валентиновна, учитель русского языка и литературы 

МОУ «Казанская средняя общеобразовательная школа». 

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

организовать информирование и ознакомление педагогов с требованиями к 

проверке итоговых сочинений в соответствии с Порядком и направить для 

проверки работ выпускников 11-х классов в случае решения органов 

исполнительной власти. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя Мустаеву С.Г. 

 

 

 

Руководитель                                         п/п                                       Т.Л. Лебедева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


